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دکتـــر محمدمهـــدی طهرانچی، رئیس دانشـــگاه آزاد روز گذشـــته در دیدار با 
ی دانشگاه آزاد  معاون، مدیران و کارکنان معاونت علوم، مهندسی و کشاورز
که به مناســـبت ســـال جدید برگزار شـــد، با اشاره به حمله موشکی و پهپادی 
ی اســـامی ایران به ســـرزمین های اشـــغالی گفت: »عملیات »وعده  جمهور
صادق« که نماد قدرت علمی کشـــور اســـت را تبریک می گویم. واقعیت این 
اســـت کـــه علـــم، اقتـــدار و قدرت و امنیت مـــی آورد و در دنیایـــی که به گفته 

غربی ها جنگل است، علم شرط بقاست.« 
یاد  ی بـــا بیـــان اینکـــه آنچـــه امروز اتفـــاق افتـــاد، ماحصل زحمات بســـیار ز و
دانشـــمندان کشـــور اســـت، اظهار داشـــت: »طی 15 ســـال گذشـــته با پدیده 
ی اســـامی ایران  یم صهیونیســـتی در مســـیر رشـــد علمی جمهور مزاحمت رژ
ی،  مواجه بودیم که منجر به شـــهادت شـــهید علی محمدی، شـــهید شهریار
ی که  شهید رضایی نژاد، شهید احمدی روشن و شهید فخری زاده شد و روز
دشمن سردار شهید حاج قاسم سلیمانی را با پهپاد در بغداد ترور کرد، از این 
ی خود را به رخ کشـــور ما بکشـــد اما  طریق می خواســـت قدرت علمی و فناور

صبر استراتژیک ما امروز به پایان رسید.« 
دکتر طهرانچی ادامه داد: »نکته جالب عملیات وعده صادق که در پاسخ به 
ی اسامی  یم صهیونیستی در حمله به ساختمان کنسولگری جمهور اقدام رژ
ایران در دمشق اتفاق افتاد، این بود که رئیس جمهور آمریکا در تماس تلفنی 
یم صهیونیســـتی از او خواست به حمله ایران پاسخ ندهد؛  با نخســـت وزیر رژ
یم راداری  چراکه عملیات ایران مفهوم قدرت و اقتداری است که توانست بر رژ
یادی  صهیونیست غلبه کند. از جنگ جهانی دوم، رادارها و ساح ها توسعه ز
ی این جنگ زمانی بودند که موشـــک ها و  پیـــدا کردنـــد و نقطـــه قوت و پیـــروز
رادارها رونمایی شد. از سال 1942 تا امروز موشک ها و رادارها پیشرفت های 
ی  چشمگیری داشته اند اما اتفاقی که افتاد، این بود که قدرت علمی و فناور
ی اسامی ایران که مربوط به فرزندان این سرزمین است، حماسه ای  جمهور

رقم زد که مایه مباهات ایرانیان و همه انسان های آزاده است.« 
رئیس دانشـــگاه آزاد خاطرنشـــان کرد: »دانشمندان و مهندسان این سرزمین 
برای کســـب علم از کســـی اجازه نمی گیرند و منت کســـی را نمی کشند، بلکه 
برای رسیدن به پیشرفت علمی، شبانه روز در آزمایشگاه ها وقت می گذرانند. 
یم صهیونیســـتی، این  ک رژ حمله موشـــکی و پهپادی ســـپاه پاســـداران به خا
ی است که  احســـاس را در مردم مظلوم فلســـطین به وجود آورد که ایران کشور

به خونخواهی کودکان مظلوم غزه برخاسته است.« 
کیـــد بـــر اینکه این افتخـــار حاصل تاش 40 ســـاله مرجعیت علمی  ی بـــا تا و
ی اســـامی ایـــران اســـت، گفـــت: »هر کســـی کـــه در آزمایشـــگاه ها و  جمهـــور
بخش های مختلف نظام علمی کشور برای رسیدن به مرجعیت علمی تاش 
ی اسامی ایران  کرده، در این افتخار سهیم است. بدون شک از امروز جمهور
در منطقـــه بـــه گونـــه دیگری به تصویر کشـــیده خواهد شـــد. زمانی که تصاویر 
رونمایی و آزمایش موشـــک  هایپرســـونیک و دیگر موشـــک ها و پهپادهای ما 
منتشر می شد، برخی به تمسخر آن را فتوشاپ می دانستند اما اینها ثمره تاش 
یم صهیونیستی را  ی اســـت که قابلیت عبور از سه لایه پدافندی رژ شـــبانه روز
دارد و ماحصل تاش مهندسان و دانشمندان کشور است. این افتخار را به 

همه جامعه علمی و مردم عزیز ایران تبریک می گویم.« 
کید کرد: »شجاعت و درایت مقام معظم رهبری، قدرت  رئیس دانشگاه آزاد تا
ی اســـامی ایران را نمایان کرد و ان شـــاءالله همچنان با اقتدار  و عزت جمهور
ی از مردم موشکباران تهران در  ی با بیان اینکه بسیار پیش خواهیم رفت.« و
جنگ تحمیلی را به یاد دارند، گفت: »در آن زمان کشـــور ما توانایی پاســـخ به 
 ، حمات دشـــمن را نداشـــت اما امروز بحمدالله با اتکا به توان علمی کشـــور
یم صهیونیســـتی که از آخرین دســـتاوردهای فناورانه آمریکا  توانســـته ایم به رژ
ی اســـامی  بهره منـــد اســـت، حملـــه کنیم. این اقدام نشـــان می دهد جمهور
یم صهیونیســـتی و آمریکا هم یک پله  ایـــران حتـــی از آخرین دســـتاوردهای رژ

بالاتر است که ماحصل تبدیل دانایی فردی به توانایی اجتماعی است.« 
کید کرد: »دانشگاه آزاد تاش می کند دانایی فردی را توسعه  دکتر طهرانچی تا
داده و با تبدیل آن به توانایی اجتماعی، شـــیرینی آن را به جامعه بچشـــاند. 
طبیعی اســـت که هر کســـی از پیشـــرفت علمی کشور خوشحال می شود و به 
گر ما در دانشگاه آزاد تذکر می دهیم روند علوم پایه و مهندسی  خود می بالد. ا
ی اجتماعـــی ضعیف شـــده، یک  نه تنهـــا در دانشـــگاه بلکـــه در تصویرســـاز
گر  واقعیـــت را بیـــان می کنیم و برای اصاح آن برنامه تحولی تدوین کرده ایم. ا
ی در دانشگاه مورد اقبال نیست، نتیجه  ی کشـــاورز ی و فناور رشـــته کشاورز

ی اجتماعی و کیفیت آموزشی در دانشگاه هاست.«  تصویرساز
رئیس دانشـــگاه آزاد افزود: »بنای ما در این دانشـــگاه بر این است همواره فکر 
یم. باید به  نو داشـــته باشـــیم، ایده جدید خلق کنیم و به مجموعه عشـــق بورز
تحولات ســـریع اجتماعی فناورانه پاسخ های سریع دهیم، چون طرف مقابل 
یادی آغاز کرده  برای جوانان ما برنامه دارد. از این رو دانشگاه آزاد رخدادهای ز
ی نیز تجلی داشته،  و یکی از آنها که در معاونت علوم، مهندســـی و کشـــاورز
انتقال دانشگاه از فضای یک بعدی دانش محور به فضای سه بعدی دانش- 
، اتصال حوزه دانشـــی به  یکرد ما در این مســـیر ی- کاربســـت اســـت. رو فناور
کاربست و بعد از آن، مهارت است تا از این طریق دانش را وارد جامعه کنیم.« 
ی خاطرنشان کرد: »همان طور که در سخنرانی ابتدای سال بیان کردم، مدل  و
یست بوم ما نیست؛  ی کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری پاسخگوی ز لوز
یادی درس بخواند تا متخصص شـــود، اما  که یک جوان باید ســـال های ز چرا
ی می تواند  یک دانشـــجوی دندانپزشـــکی پس از پنج سال تحصیل و کارآموز

دندانپزشک شود. بنابراین باید در حوزه علوم مهندسی نیز زمان تحصیل را 
ی به مدل هرمی برگردیم تا جوان در کوتاه ترین زمان  کوتاه تر کنیم و از مدل لوز

وارد عرصه تخصصی خود شود.« 
کید بر اینکه تحولات علم همواره رو به جلو است و روش های ارائه و  ی با تا و
گر ما انتقادی می کنیم، علیه آموزش های  آموزش نیز متحول شـــده، گفت: »ا
پایه روش های منســـوخ گذشـــته ارائه می شود و  ســـنتی اســـت که همچنان بر
احترامی برای فهم و سواد دانشجو قائل نیست. ما علیه هر سیستمی هستیم 
ی از مطالبی که در ســـال های اول ورود  که عمر جوان را تلف می کند. بســـیار
دانشجویان ارائه می شود، تکراری است و آن را در مدارس آموخته اند. دانشگاه 
نباید با این روش ها وقت جوان را هدر دهد. دانشگاه آزاد اولین پیشنهاد اصاح 

ی را طراحی کرده و به وزارت علوم ارائه خواهد داد.«  مدل لوز
یـــف مفاهیم جدید در گروه های علمی و  دکتـــر طهرانچی با اشـــاره به لزوم تعر
دانشـــکده های موضوعی دانشـــگاه آزاد گفت: »به عنوان نمونه گروه فیزیک با 
ی های همگرا و کوآنتومی، گروه برق با دانشکده های  دانشکده علوم و فناور
... باید رشـــته ها و مفاهیم جدید خلق کنند. دانشـــگاه  صنعت ســـاختمان و
آزاد با اراده بســـیار جدی به ســـمتی می رود که گروه های علمی را قوام داده و 

اعضای هیات علمی را با یکدیگر شبکه کند.« 
ی افزود: »به عنوان نمونه دانشگاه آزاد 500 عضو هیات علمی فیزیک دارد که  و
می توان آنها را به گروه های مختلف تخصصی تقســـیم کرد که هر گروه دارای 
شبکه و زیرشبکه شوند. بدین ترتیب می توانیم آرایش دانشگاه و نظام آموزش 
عالـــی را زیبـــا و هدفمنـــد کنیـــم. در این صورت مردم نیـــز متوجه این آرایش و 
تغییر خواهند شـــد. یکی از اقداماتی که در حوزه هویت جدید دانشـــگاه آزاد 
عملیاتی شـــده، رونمایی از ســـامانه »ست« )سامانه تولید، تضمین و تامین( 
ی نیز در حال  بود که در تکمیل آن نیز ســـامانه لجســـتیک، پســـت و انباردار
تکمیل است تا یک اتفاق مهم در صنعت ساخت و تولید کشور رقم بزنیم.« 
رئیس دانشگاه آزاد با بیان اینکه این دانشگاه در مدل جدید خود به آموزش 
ی توجه جدی دارد، گفت: »معتقدیم برای  ی و کارورز پایه، کاربینی، کارآموز
تبدیل دانایی فردی به توانایی اجتماعی باید محیط های واقعی ایجاد کنیم 
ی و غیرواقعی نباشـــد. واقعیت این اســـت که  ی دانشـــجویان صور تا کارآموز
ی را جدی گرفته اند، بسیار موفق  رشته های علوم پزشکی به دلیل آنکه کارآموز
ی جدی گرفته  ی و کارورز بودند اما در رشته های مهندسی که در آن کارآموز
نشـــد، این رشـــته ها به وضعیت امروز دچار شده اند. به همین دلیل دانشگاه 

آزاد می خواهد با این مدل، مسیر جدیدی برای آموزش عالی خلق کند.« 
ی مهندســـان ایران حســـاب دیگری باز  کید بر اینکه از امروز دنیا رو ی با تا و

می کند، تصریح کرد: »باید بتوانیم برای آینده نیز مهندسانی تربیت کنیم که 
این قدرت و اقتدار را پیش ببرند. واقعیت این است که دانشگاه های ما بعد 
ی انسانی  از دفاع مقدس و طی سال های 1362 تا 1380 در عرصه تربیت نیرو
موفق عمل کرده اند؛ چراکه در آن سال ها بحث مقالات و ارتقای علمی چندان 
مطرح نبود و اساتید دل در گرو دانشجویان داشتند. به همین دلیل اثر تربیتی 
یک استادیار حتی بسیار بالاتر از برخی استاد تمام هاست.« دکتر طهرانچی 
گردپروری و آموزش و تربیت مهندس  ادامه داد: »اکنون نیازمند احیای نظام شا
هستیم. تربیت حوزه علوم و مهندسی باید دگرگون شود، نقاط قوت را ببینیم 
یادی در  کنون نیز اســـاتید صاحب ســـبک ز و نقاط ضعف را تقویت کنیم. ا
دانشگاه داشتیم و می خواهیم باز هم چنین اساتیدی را تربیت کنیم.« در ادامه 
این نشست، رئیس دانشگاه آزاد پس از استماع نظرات و سخنان کارکنان و 
مدیران حوزه معاونت علوم، مهندسی و کشاورزی، به ویژگی های دانش آموزان 
یاضی دانش آموزان ضعیف و حوصله آنها  جدید اشاره کرد و گفت: »دانش ر
ی های روز  ی و تکنولوژ در حل مســـاله کمتر شـــده اســـت اما به شدت با فناور
آشنا هستند. به همین دلیل اتفاقی که باید در کاس های مدارس رخ دهد، 
حرکت به سمت آموزش ایده های بزرگ و تهییج تفکر است. در دانشگاه نیز 

آموزش مهندسی باید مبتنی بر نقاط قوت نسل جدید باشد.« 
ی با اشـــاره به تغییر نقش و جایگاه ســـازمان مرکزی دانشگاه آزاد گفت: »در  و
گذشـــته ســـازمان مرکزی نقش قلب مجموعه بزرگ دانشـــگاه آزاد اســـامی را 
برعهده داشـــت و کارکرد آن پالایش و صدور دســـتورالعمل و پاسخ به نامه ها 
... بود اما امروز ســـازمان مرکزی به عنوان مغز متفکر سیســـتم، خود را درگیر  و
پالایش نمی کند و به برنامه ها و سیاست های تحولی می پردازد. در این تحول 
و جابه جایی، همکاران خدوم و پرتاش دانشـــگاه آزاد اســـامی نقش بســـیار 
مهمی داشتند و بنده هیچ جا همکارانی بهتر از مجموعه دانشگاه آزاد اسامی 
ی ادامه داد: »همکاران دانشگاه آزاد اسامی  برای این تحولات سراغ ندارم.« و
افرادی قدرشـــناس، تحول شناس، تحول خواه، تحول آفرین و همراه هستند و 
یکی از توفیقاتی که خداوند به بنده عنایت داشـــته، چنین همکارانی اســـت 

که تحول در دانشگاه آزاد اسامی را رقم زدند.«
ی دانشـــگاه آزاد اســـامی در ایجاد ســـامانه  دکتر طهرانچی با اشـــاره به نوآور
ارتباطی ایمیل پایه گفت: »قرار اســـت همه دانشـــجویان، کارکنان، اســـاتید و 
مدیران دانشـــگاه آزاد اســـامی در قالب ســـامانه ایمیل پایه با یکدیگر ارتباط 
ی دانشگاه آزاد  داشته باشند و به زودی این سامانه به سیستم اتوماسیون ادار
اسامی متصل خواهد شد. این اتفاق برای اولین بار است که در کشور ما رخ 

می دهد و یک کار نوآورانه است.« 

دکتر طهرانچی در دیدار نوروزی کارکنان معاونت علوم، مهندسی و کشاورزی دانشگاه آزاد:

 عملیات »وعده صادق« نماد قدرت علمی کشور است

سهمیه امریه سربازی دانشجویان پسادکتری 
تخصیص یافت

ن پژوهشـــی وزارت علوم در گفت وگـــو با مهر با  پیمـــان صالحـــی معاو
بیان اینکه وزارت علوم آیین نامه نحوه به کارگیری محققان پسادکتری 
را ابـــاغ کـــرده اســـت، گفت: »در حـــال پیگیری اجرای ایـــن آیین نامه 

هستیم.« 
ی با اشاره به وجود چهار نوع دوره پسادکتری گفت: »یک مدل از دوره  و
پســـادکتری انجـــام تحقیقات بنیادی، یک مـــدل آن ورود به قراردادهای 
ارتباط با صنعت و جامعه، یک مدل آن هم گذراندن دوره های پسادکتری 
در شـــرکت های دانش بنیان و یک مدل آن نیز گذراندن دوره پســـادکتری 

در صنایع بزرگ است.« 
ی خاطرنشان کرد: »در زمینه سهمیه  صالحی درباره سهمیه امریه سرباز
ی باید از مقام معظم رهبری تشکر کنیم که فرمودند سالانه 500  امریه سرباز
ســـهمیه امریه به دانشـــجویان پســـادکتری اختصاص دهیم. این سهمیه 
کنون اختصاص پیدا کرده و آیین نامه اجرایی آن توســـط وزارت علوم و  ا
وزارت بهداشت و ستادکل نیروهای مسلح نوشته شده است و به زودی 

بعد از تایید ستادکل نیروهای مسلح اجرایی می شود.«

15 اردیبهشت ماه؛ آخرین مهلت ثبت نام جشنواره ملی 
کتاب سال دانشجویی

یکمین جشـــنواره ملی کتاب سال دانشجویی،  براســـاس فراخوان ســـی و
دانشجویان مولف و مترجم تا 15 اردیبهشت ماه 1403 فرصت دارند آثار 
خود را به دبیرخانه جشنواره ملی کتاب سال دانشجویی ارسال کنند. 

دانشـــجویان تمامـــی رشـــته ها و مقاطـــع تحصیلی دانشـــگاهی و طاب 
سطوح مختلف می توانند آثار خود را به تعداد نامحدود و براساس شرایط 
ذیل در شـــش گروه اصلی شـــامل »فنی و مهندسی«، »علوم پایه«، »علوم 
ی و منابع طبیعی«، »علوم پزشـــکی و دامپزشکی«،  انســـانی«، »کشـــاورز

ی« و بخش »ویژه« به دبیرخانه جشنواره ارسال کنند.  »هنر و معمار
 بخـــش ایـــن دوره از جشـــنواره بـــه موضوعـــات »اقتصـــاد دانش بنیـــان و 
تولیـــد ملـــی«، »ادبیات پیشـــرفت« و »مطالعـــات جمعیت« اختصاص 
دارد. گفتنی اســـت، عاقه مندان باید پس از ثبت نام از طریق ســـامانه 
اینترنتی به آدرس www. isba. ir، دو نســـخه از اصل اثر را به همراه فرم 
ثبت نام اینترنتی به آدرس پستی دبیرخانه جشنواره در تهران ارسال کرده 
و می توانند برای کســـب اطاعات بیشـــتر با شـــماره تلفن 66952۷2۷ 

تماس حاصل بگیرند. 

عضویت در گروه های مدعی تقلب 
مشمول مجازات می شود

محمدحسین حاجیلو  قائم مقام رئیس سازمان سنجش آموزش کشور با 
اشاره به اینکه فعالیت مدعیان تقلب در کانال ها و گروه ها در شبکه های 
اجتماعی مجازی به عنوان مهم ترین اقدام پیشگیرانه پیش از اجرای آزمون 
از مدت ها قبل در رصد، شناسایی و تحت کنترل نهاد های اطاعاتی و 
امنیتی به ویژه پلیس فتا قرار دارند، گفت: »عضویت داوطلبان در گروه ها 
ی مدعـــی تقلـــب و همچنین اســـتفاده از ابزار های  و کانال هـــای مجـــاز
ممنوعه تخلف محسوب شده و موجب محرومیت آنان از آزمون است.« 
او گفت: »از طرف دیگر کسانی که در این گروه ها اقدام به ارسال مدارک 
و هرگونـــه پرداخـــت وجـــه می کننـــد با معرفـــی به مراجع قضایی حســـب 
مـــورد مطابـــق با اعمال مجرمانه صورت پذیرفته حتی مشـــمول مجازات 

حبس هم می شوند.« 
قائم مقـــام رئیـــس ســـازمان ســـنجش آمـــوزش کشـــور افـــزود: »حفاظت از 
امنیت آزمون سراســـری مطالبه ملی و از مصادیق حقوق عامه اســـت و 
با توجه تمهیدات اندیشـــیده شـــده هیچ داوطلب متقلبی وارد دانشگاه 

نخواهد شد.« 

۲ ماهواره سنجشی و مخابراتی 
آبان ماه پرتاب می شوند

حســـین شـــهرابی مدیرعامل شـــرکت دانش بنیان فضایی در گفت وگو با 
مهـــر درخصـــوص زمـــان پرتاب دو ماهـــواره سنجشـــی و مخابراتی به نام 
هدهـــد و کوثر گفت: »ماهواره سنجشـــی به نـــام کوثر و ماهواره مخابراتی 
ی طبـــق برنامه پیش  یـــک بانـــد به نـــام هدهد همچنان در ســـال جار بار
یخ دقیق پرتاب را مشـــخص  مـــی رود و منتظـــر هســـتیم پرتاب کننـــده تار
یم ممکن است این ماهواره ها که قرار  تی که دار کند اما با توجه به تعاما
بود در سه ماه اول سال 1403 پرتاب شوند چند ماه دیگر با تأخیر توسط 
یخ دقیق پرتاب هنوز اعام  ی افزود: »تار پرتابگر روســـی پرتاب  شـــوند.« و
نشده است و احتمال می رود که پرتاب این دو ماهواره در آبان ماه سال 
ی صـــورت گیرد.« او دربـــاره علت تأخیر در پرتـــاب این دو ماهواره  جـــار
یت اصلی ماهواره بر را تشـــکیل  گفـــت: »اصلی تریـــن ماهواره ها که مأمور
می دهـــد، محموله اصلـــی و باقی ماهواره ها به عنوان محموله های فرعی 
محســـوب می شـــوند. زمان بندی پرتاب ماهواره بر براســـاس زمان بندی و 
آمادگی محموله اصلی تنظیم می شود و طبیعتا محموله های فرعی تابع 

زمان بندی محموله اصلی هستند.«

نیمکت خبر

معاونت فرهنگی نقش هدایت گری و جهت دهی در تربیت داشته باشد

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد در ادامه دیدارهای 
نوروزی خود، صبح امروز با حضور در معاونت فرهنگی و دانشجویی، 

با معاون، مدیران و کارکنان این حوزه دیدار و گفت وگو کرد. 
دکتر طهرانچی در این نشســـت، با اشـــاره به بازتاب گســـترده حمله 
موشـــکی و پهپـــادی کشـــورمان بـــه ســـرزمین های اشـــغالی گفـــت: 
ی اســـامی ایران در زیر سایه ولایت توانست عزت مومنان  »جمهور
و مســـلمانان و حمایـــت از مســـتضعفان را نشـــان دهـــد. درک ایـــن 
فرصت، نعمت بزرگی اســـت و جای تبریک دارد. از 13 ســـال پیش 
یم صهیونیســـتی تـــاش داشـــت بـــا ترورهـــای نقطه ای، بـــر پیکره  رژ
باصابت ما خدشه وارد کند اما نتیجه آن، عملیات »وعده صادق« 
یم صهیونیستی و آمریکا  بود که حتی شورای امنیت که در قواعد رژ
ی می کنـــد هم نتوانســـت موضع گیـــری چندانـــی در حمایت از  بـــاز

یم صهیونیستی داشته باشد.«  رژ
ی ادامـــه داد: »امـــروز نـــگاه همـــه دنیـــا به نســـلی اســـت که تحت  و
هدایت امامین انقاب به جایی رسیده است که هم قدرت دارد و 
هم از قدرت خود به نیکی و به موقع استفاده می کند. آنچه در عالم 
سیاست مهم است، استفاده بجا از قدرت است که منجر به اقتدار 
ی اسامی ایران حاصل نصرت الهی  می شود. اقتدار فعلی جمهور
و نعمت رهبری عادل، شجاع و خردمند و همچنین وجود سربازان 

تاشگر عرصه علم و جهاد است.« 
رئیـــس دانشـــگاه آزاد اســـامی با اشـــاره به دیـــدار مقام معظم رهبری 
بـــا جمعـــی از دانشـــجویان در مـــاه مبـــارک رمضان، اظهار داشـــت: 
»رهبر معظم انقاب در این دیدار بر سه موضوع تولید و توسعه علم 
کید داشـــتند.  ی، تربیت عالم و جهت دهی به تولید علم تا و فناور
بـــر ایـــن اســـاس، مـــا در دانشـــگاه آزاد اســـامی به چهار نظـــام علم، 
ی  یم که در سخنرانی نوروز ی، تربیت و فرهنگ توجه ویژه دار فناور

به آنها اشاره کردم.« 
ی بـــا بیـــان اینکـــه یکی از تحریف های بزرگ در اقتباس دانشـــگاه  و
غربی، تقلیل دادن education به آموزش است، گفت: »تربیت عالم 
که مقام معظم رهبری به آن اشاره فرمودند، دارای مقدماتی است که 
باید در دانشـــگاه لحاظ شـــود. از این رو کار فرهنگی و دانشـــجویی 
ی جدا در کنار  در دانشگاه یک کار متنی و درهم تنیده است و کار

آموزش نبوده و در برگیرنده آموزش و پرورش است.« 
کیـــد بر اینکـــه در بحث تربیـــت، موضوع  رئیـــس دانشـــگاه آزاد بـــا تا
یـــح کرد:  یـــادی برخـــوردار اســـت، تصر ی از اهمیـــت ز اســـتادمحور
ینت المجالـــس نیســـت؛ بلکه ما  »موضـــوع فرهنـــگ در دانشـــگاه ز
گر  یـــم. بنابراین ا در متـــن دانشـــگاه بـــه فرهنگ و تربیـــت اعتقاد دار
در حـــوزه تربیتـــی به مدل نظریه دانشـــگاه دقت نکرده و چهارچوب 
فکری منســـجم نداشـــته باشـــیم، دچار روزمرگی و کارهای سطحی 
می شویم. به همین دلیل باید بدانیم از کجا آمده ایم، در کجا هستیم 
یم. معاونت فرهنگی باید یک کنشـــگر فعال  و به ســـوی کجا می رو

در تربیت عالم باشد.« 
ی افـــزود: »معاونـــت فرهنگـــی بایـــد در تربیـــت عالم کـــه مربوط به  و
دانشـــجویان اســـت، متولی اصلی باشـــد و عالمانی تربیت کند که 
دارای هویت بوده و متخلق، خاق، کارآفرین و متخصص باشند. 
کیـــد مقام معظم رهبـــری بـــر تربیـــت عالـــم را در عملیات  نتیجـــه تا
که نتیجه تربیت عالم  موشکی و پهپادی اخیر مشاهده کردیم؛ چرا
، موشـــک و پهپادی می شـــود که در ســـرزمین های اشغالی  جهادگر
فرود می آید اما نتیجه علم برخی دانشمندان غربی، بمب هسته ای 

و کودک کشی است.« 
کید بر نقش هدایت گری معاونت فرهنگی و  دکتـــر طهرانچـــی با تا
دانشجویی در توسعه علم و تربیت عالم گفت: »معاونت فرهنگی 
در نـــگاه جدیـــد مـــا، دیگـــر معاونت ارائـــه خدمات دانشـــجویی 
کـــه ایـــن وظیفـــه صف اســـت و معاونـــت باید نقش  نیســـت، چرا
بیـــت عالـــم را انجـــام  هدایت گـــری و جهت دهـــی مســـتمر در تر
دهـــد.« رئیـــس دانشـــگاه آزاد بـــا بیـــان اینکه مخاطب شناســـی از 
گاه اســـت، گفت: »از آنجا که تحولات  یژگی های بارز ســـازمان آ و
یع التغییر و مرتبط  ، پیچیده، چندوجهی، ســـر کنونی انســـان مدار
اســـت، نیـــاز بـــه فهم دقیـــق دارد. در کنار درک تحـــولات نیز باید 
مخاطبان خود را که از نســـل جدید هســـتند، بشناســـیم تا بتوانیم 
در محیط جامعه ســـودمند باشـــیم. دانشـــگاه نباید خود را صرفا 
ی و سودمندی آن برای  یابی کند؛ بلکه اثرگذار خروجی محور ارز
جامعه مهم اســـت. بنابرایـــن نباید خودرضایتی کامل از کنش ها 

داشته باشیم.« 


